
ance sheet, then B’s basis in that prop-
erty would have been translated at the ex-
change rate for the period in which the cost
was incurred, as required by Treas. Reg.
§ 1.985–3(d)(5)(v).

In accordance with Section 3 of this no-
tice, for purposes of the adjustments un-
der Treas. Reg. § 1.985–3(d) B must
translate the 100 units of hyperinflationary
local currency transferred to C on March
21, 2005, using the exchange rate on that
date and must translate the basis of the
real property transferred to C on March 21,
2005, using the exchange rate for the pe-
riod in which the cost of the property was
incurred.

SECTION 5. EFFECTIVE DATE

The amendments to the regulation de-
scribed in this notice will be effective for
any transfer, dividend, or distribution that
is a return of capital that is made after
March 8, 2005, and that gives rise to an
adjustment under § 1.985–3(d)(3).

SECTION 6. COMMENTS

Written comments on the issues ad-
dressed in this notice may be submitted
to the Office of Associate Chief Coun-
sel (International), Attention: Sheila
Ramaswamy (Notice 2005–27), room
4566, CC:INTL:Br5, Internal Revenue
Service, 1111 Constitution Avenue,
NW, Washington, DC 20224. Alter-
natively, taxpayers may submit com-
ments electronically to Notice 2005–27.
Comments@irscounsel.treas.gov. Com-
ments will be available for inspection and
copying. Treasury and the IRS request
comments by June 6, 2005.

The principal author of this notice
is Sheila Ramaswamy of the Office of As-
sociate Chief Counsel (International). For
further information regarding this no-
tice, contact Sheila Ramaswamy at (202)
622–3870 (not a toll-free call).

Project Nominations Under the
Brownfields Demonstration
Program for Qualified Green
Building and Sustainable
Design Projects

Notice 2005–28

This notice extends the deadline by
which State and local governments may
nominate projects for designation by the
Secretary as qualified green building
and sustainable design projects under
§ 142(l) of the Internal Revenue Code (the
“Code”).

Section 701 of the American Jobs Cre-
ation Act of 2004, Pub. L. No. 108–357
(the “Act”), enacted on October 22, 2004,
added §§ 142(a)(14) and 142(l) to the
Code. In general, §§ 142(a)(14) and
142(l) authorize up to $2,000,000,000 of
tax-exempt private activity bonds to be
issued by State or local governments for
qualified green building and sustainable
design projects. Section 142(l)(1) defines
a “qualified green building and sustain-
able design project” as any project that
is designated by the Secretary, after con-
sultation with the Administrator of the
Environmental Protection Agency, as a
qualified green building and sustainable
design project and that meets certain other
requirements.

Under § 142(l)(3), to be eligible for
designation as a qualified green building
and sustainable design project, a project
must be nominated by a State or local gov-
ernment within 180 days of the enactment
of the Act. In consultation with the Envi-
ronmental Protection Agency, the Service
is preparing guidance for State and local
governments on the application proce-
dures and requirements for designation of
projects as qualified green building and
sustainable design projects under § 142(l)
of the Code and § 701 of the Act. Under
the guidance, the deadline for State and
local governments to nominate projects
for designation by the Secretary as quali-
fied green building and sustainable design
projects will be 120 days after the date of
publication of the guidance in the Internal
Revenue Bulletin. The Service will treat a
project as nominated within the statutorily
prescribed time period if an application
for the project that otherwise satisfies the
applicable requirements is filed by the

deadline set forth in the forthcoming guid-
ance.

DRAFTING INFORMATION

The principal author of this notice is
Zoran Stojanovic of the Office of As-
sociate Chief Counsel (Tax Exempt &
Government Entities). For further in-
formation regarding this notice, contact
Zoran Stojanovic at (202) 622–3980 (not
a toll-free call).

Transition Relief for Certain
Partnerships and Other
Pass-Thru Entities Under
Section 470

Notice 2005–29

PURPOSE

This notice provides transition relief
under § 470 of the Internal Revenue Code
to partnerships and other pass-thru entities
that are treated as holding tax-exempt use
property as a result of the application of
§ 168(h)(6).

BACKGROUND

Section 848 of the American Jobs Cre-
ation Act of 2004, Pub. L. No. 108–357,
118 Stat. 1418, 1602 (the Act), which
was enacted on October 22, 2004, cre-
ates new limitations on the deductibility of
losses relating to tax-exempt use property
through the enactment of § 470.

With limited exceptions, § 470(a) pro-
vides that a “tax-exempt use loss” for
any taxable year is not allowed. Under
§ 470(c)(1), the term “tax exempt use
loss” means, with respect to any taxable
year, the amount (if any) by which the sum
of the aggregate deductions (other than in-
terest) directly allocable to tax-exempt use
property, plus the aggregate deductions for
interest properly allocable to the property,
exceed the aggregate income from the
property. Under § 470(b), any disallowed
loss is treated as a deduction with respect
to the property in the next taxable year.

Under § 470(c)(2), “tax-exempt use
property” has the meaning provided under
§ 168(h) (with certain modifications). As
a general rule, under § 168(h), property is
treated as “tax-exempt use property” if it
is leased to a “tax-exempt entity.”
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Under § 168(h)(2), “tax-exempt en-
tity” includes organizations exempt from
income tax under the Code and certain
foreign persons and entities that are not
subject to income tax under the Code with
respect to the property.

Under § 168(h)(6), if any property that
is not otherwise “tax-exempt use property”
under § 168(h) is owned by a partnership
that has both a tax-exempt entity and a per-
son who is not a tax-exempt entity as part-
ners, and any allocation to the tax-exempt
entity of partnership items is not a qual-
ified allocation, an amount equal to the
tax-exempt entity’s proportionate share of
the property generally is treated as tax-ex-
empt use property.

Under § 168(h)(6)(B), an allocation
to a tax-exempt entity is a qualified allo-
cation if the allocation (1) is consistent
with the allocation to the entity of the
same distributive share of each item of
income, gain, loss, deduction, credit and
basis throughout the entire period that the
entity is a partner in the partnership and
(2) has substantial economic effect within
the meaning of § 704(b)(2).

Section 168(h)(6)(E) provides that rules
similar to those applicable to partnerships
in determining whether property is tax-ex-
empt use property apply to other pass-thru
entities.

Under § 470(c)(2), “tax-exempt use
property” does not include property other-
wise subject to § 168(h)(6) if any credit is
allowable under § 42 or § 47 with respect
to the property.

Section 470 generally applies to leases
entered into after March 12, 2004.

It has come to the attention of the Inter-
nal Revenue Service and the Treasury De-
partment that, with respect to partnerships
and other pass-thru entities that are subject
to § 470 because of § 168(h)(6), difficul-
ties may exist in applying the provisions
of § 470 with respect to taxable years be-
ginning before January 1, 2005.

Section 470(g) provides that the Sec-
retary shall prescribe such regulations as
may be necessary or appropriate to carry
out the purposes of § 470.

TRANSITION RELIEF

In the case of partnerships and pass-thru
entities described in § 168(h)(6)(E), for
taxable years that begin before January 1,
2005, the Service will not apply § 470

to disallow losses associated with prop-
erty that is treated as tax-exempt use prop-
erty solely as a result of the application of
§ 168(h)(6).

REQUEST FOR COMMENTS

The Service and the Treasury Depart-
ment request comments with respect to the
application of § 470 when a partnership
or other pass-thru entity is treated as hold-
ing tax-exempt use property because of the
application of § 168(h)(6). Specifically,
comments are requested regarding (1) the
extent to which property held by these en-
tities should be aggregated in determin-
ing tax-exempt use losses under § 470(a),
(2) the manner in which deductions and
income are allocated to a specific “prop-
erty” for purposes of determining tax-ex-
empt use loss, (3) whether tax-exempt use
losses arising from property held by these
entities are determined at the entity level
or at the owner level, and (4) what types
of entities other than partnerships should
be considered pass-thru entities subject to
§ 470.

Comments should be submitted in
writing on or before May 2, 2005, and
should include a reference to Notice
2005–29. Comments may be submit-
ted to CC:PA:LPD:PR (Notice 2005–29),
Room 5203, Internal Revenue Service,
P.O. Box 7604, Ben Franklin Station,
Washington, DC 20044. Alternatively,
comments may be submitted electroni-
cally via the following e-mail address:
Notice.Comments@irscounsel.treas.gov.
Please include “Notice 2005–29” in the
subject line of any electronic communica-
tions.

Submissions may be hand-delivered
Monday through Friday between the hours
of 8 a.m. and 4 p.m. to CC:PA:LPD:PR
(Notice 2005–29), Courier’s Desk, Inter-
nal Revenue Service, 1111 Constitution
Avenue, NW, Washington, DC 20224. All
comments are available for public inspec-
tion and copying.

DRAFTING INFORMATION

For further information regarding this
notice, contact John Aramburu of the Of-
fice of Associate Chief Counsel (Income
Tax & Accounting) at (202) 622–4960 (not
a toll-free call).

26 CFR 601.204: Changes in accounting periods
and in methods of accounting.
(Also Part 1, §§ 162, 263, 446, 461, 481;
1.167(a)–3(b), 1.263(a)–4, 1.263(a)–5, 1.446–1,
1.461–4, 1.461–5, 1.481–1.)

Rev. Proc. 2005–17

SECTION 1. PURPOSE

This revenue procedure modifies Rev.
Proc. 2005–9, 2005–2 I.R.B. 303, which
provides procedures under which certain
taxpayers may obtain automatic consent
to change to a method of accounting pro-
vided in §§ 1.263(a)–4, 1.263(a)–5, and
1.167(a)–3(b) of the Income Tax Regula-
tions (the “final regulations”) for the tax-
payer’s second taxable year ending on or
after December 31, 2003. The modifi-
cations provided by this revenue proce-
dure provide a waiver of the 5-year prior
change scope limitation contained in sec-
tion 4.02(6) of Rev. Proc. 2002–9, 2002–1
C.B. 327, as modified and clarified by An-
nouncement 2002–17, 2002–1 C.B. 561,
modified and amplified by Rev. Proc.
2002–19, 2002–1 C.B. 696, and ampli-
fied, clarified, and modified by Rev. Proc.
2002–54, 2002–2 C.B. 432.

SECTION 2. BACKGROUND

.01 On January 5, 2004, the Service
and Treasury Department published final
regulations in the Federal Register (T.D.
9107, 2004–7 I.R.B. 447 [69 FR 436]) re-
lating to the capitalization of intangible as-
sets under § 263(a) of the Internal Revenue
Code. Section 1.263(a)–4 prescribes the
extent to which taxpayers must capitalize
amounts paid or incurred to acquire or cre-
ate (or to facilitate the acquisition or cre-
ation of) intangibles. Section 1.263(a)–5
prescribes the extent to which taxpayers
must capitalize amounts paid or incurred to
facilitate an acquisition of a trade or busi-
ness, a change in the capital structure of
a business entity, and certain other trans-
actions. Section 1.167(a)–3(b) provides a
safe harbor useful life for certain intan-
gible assets. The final regulations under
§§ 1.263(a)–4 and 1.263(a)–5 are effective
for amounts paid or incurred on or after
December 31, 2003. The final regulations
under § 1.167(a)–3(b) are effective for in-
tangible assets created on or after Decem-
ber 31, 2003.
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